Centro de Ciências Sociais Aplicadas/CCSA
Campus de Toledo
Programa de Pós-Graduação em Serviço Social -Mestrado/PPGSS
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7161 - CEP 85903-000 Toledo – PR
E-mail: toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br

EDITAL Nº 013/2023 – PPGSS

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE
SELEÇÃO DE DISCENTES ESPECIAIS DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
SERVIÇO SOCIAL-MESTRADO/PPGSS,
PARA O SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE
2023 – EXCLUSIVA PARA ALUNOS DA
TURMA REGULAR 2022 – VAGAS
REMANESCENTES.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social-

Mestrado/PPGSS, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, do
Centro de Ciências Sociais Aplicadas (CCSA), do Campus de Toledo, no uso de
suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando:

a Resolução nº 078/2016 – CEPE, que aprova normas gerais para Programas

de Pós-Graduação na UNIOESTE;

a Resolução nº 173/2022 - CEPE, de 15 de setembro de 2022, que aprova o

Regulamento do Programa de Pós-graduação em Serviço Social-
Mestrado/PPGSS;

a Resolução nº 172/2022 - CEPE, de 15 de setembro de 2022, que aprova o

Projeto Pedagógico do Programa de Pós-graduação em Serviço Social-
Mestrado/PPGSS;

o Edital nº 011/2023 – PPGSS, de 14 de Julho de 2023;

         TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado final, em ordem alfabética, da seleção de discentes
especiais para as disciplinas do Programa de Pós-Graduação em Serviço Social-
Mestrado/PPGSS, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná-Unioeste/Campus
de Toledo, exclusivamente para discentes regulares da turma 2022 – vagas
remanescentes, em virtude da mudança do Projeto Político Pedagógico (PPP)
do PPGSS:

Centro de Ciências Sociais Aplicadas/CCSA
Campus de Toledo
Programa de Pós-Graduação em Serviço Social -Mestrado/PPGSS
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7161 - CEP 85903-000 Toledo – PR
E-mail: toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br

CANDIDATO (A) DISCIPLINA SITUAÇÃO

Adelia Rodrigues
de Souza

Tópico Especial: Trabalho, saúde do
trabalhador e o Serviço Social

Tópico Especial: O pensamento
conservador e o fascismo eterno

NÃO
SELECIONADA,
NÃO ATENDE O
ART. 1º DO
EDITAL Nº
011/2023 - PPGSS

Alda Souza Tópico Especial: Trabalho, saúde do
trabalhador e o Serviço Social

NÃO
SELECIONADA,
NÃO ATENDE O
ART. 1º DO
EDITAL Nº
011/2023 - PPGSS

Amanda Pavão
Matana

Tópico Especial: O pensamento
conservador e o fascismo eterno

Lutas sociais e direitos

SELECIONADA

Bruno Falci
Amaral

Lutas sociais e direitos SELECIONADO

Gabriel Miguel A.
Felix

Tópico Especial: O pensamento
conservador e o fascismo eterno

Lutas sociais e direitos

SELECIONADO

Joiceni M.
Giaretta

Tópico Especial: Trabalho, saúde do
trabalhador e o Serviço Social

Tópico Especial: O pensamento
conservador e o fascismo eterno

Lutas sociais e direitos

SELECIONADA

Karla K. de Maria
Luciano

Lutas sociais e direitos SELECIONADA

Leonardo Jesus
de Araújo

Tópico Especial: Trabalho, saúde do
trabalhador e o Serviço Social

NÃO
SELECIONADO,
NÃO ATENDE O
ART. 1º DO
EDITAL Nº
011/2023 - PPGSS

Sabrina Santana
da Silva

Tópico Especial: O pensamento
conservador e o fascismo eterno

Lutas sociais e direitos

SELECIONADA

Centro de Ciências Sociais Aplicadas/CCSA
Campus de Toledo
Programa de Pós-Graduação em Serviço Social -Mestrado/PPGSS
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7161 - CEP 85903-000 Toledo – PR
E-mail: toledo.mestradoservicosocial@unioeste.br

Art. 2º A matrícula dos (as) classificados (as) será efetivada pela secretaria

acadêmica nos dias 26/07/2023 e 27/07/2023.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Toledo (PR), 25 de julho de 2023.

PROF.ª DR.ª CLEONILDA SABAINI TOMAZINI DALLAGO

Coordenação do Programa de Pós-Graduação
em Serviço Social – Mestrado
Portaria nº 3392/2021-GRE